
KALLELSE

 

Val- och demokratinämnden
kallas härmed till sammanträde torsdagen den 5 november 2020 på/i Norrtäljesalen 
klockan 16:00-17:30 för att behandla följande ärenden.

Enligt gällande riktlinjer deltar endast ordinarie ledamöter på plats, ersättare om de 
tjänstgör. Ersättare är välkomna att deltaga på distans via Teams. VIKTIGT att meddela 
oss senast tisdag 3 november om man kommer att närvara via Teams.

Nicklas Salmin (L)
ordförande

Therese Kaldén
nämndsekreterare
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Riktlinjer för distansdeltagande i Val- och 
demokratinämnden 
 

Vilka är riktlinjernas grunder? 
Riktlinjen ska klargöra förutsättningarna för distansdeltagande vid sammanträden. 

Riktlinjen avser deltagande på distans vid sammanträde med nämnderna eller 

utskotten. Möjligheten att delta på distans vid sammanträden är ett komplement till 

det fysiska mötet. Om ledamoten följer dessa riktlinjer finns möjligheten att delta 

på sammanträdet med samma rättigheter som de som närvarar på plats. 

 
Vilka är utgångspunkterna för distansdeltagande i Norrtälje 
kommun? 
Enligt kommunallagen ska distansdeltagandet ske genom ljud- och bildöverföring i realtid. 

Alla deltagare ska även delta på lika villkor. Alla deltagare ska kunna se och höra 

varandra. All information som visas i den fysiska lokalen måste även visas för de som 

deltar på distans.  

 

Deltagande på distans med beslutsrätt bör ses som ett komplement till fysiskt deltagande 

i möten och kräver särskilda skäl. Kommunens sammanträden ska därför alltid äga rum 

på en fysisk plats och enskilda ledamöter kan, istället för att närvara i lokalen, begära att 

få delta på distans. Vad som utgör särskilda skäl avgörs av nämndens kansli. Särskilda 

skäl kan till exempel vara: 

 

Tillhörande riskgrupp i samband med pandemi eller annan smittspridning  

Karantän  

Svårighet att ta sig till sammanträdeslokalen (till exempel på grund av väderförhållanden) 

 

Nedanstående riktlinjer avser att säkerställa att kommunallagen samt fullmäktiges beslut 

kan följas. 

 

Vilka regler gäller för distansdeltagande? 
 

Möjliggörandet av distansdeltagande i kommunens nämnder baseras på den 

gemensamma A-delen § 6 i nämndernas reglemente. 

 

5 kap 16 § och 6 kap 24 § i kommunallagen (2017:725) är den lag som reglerar 

deltagande för fullmäktige och nämnder. 

 

Ordföranden beslutar om deltagande på distans beviljas. Detta innefattar att ordförande 

tillåter distansdeltagande för sammanträdet som helhet (det vill säga huruvida det för 

varje enskilt sammanträde ska vara möjligt att delta på distans eller inte) och avgör om 

enskilda ledamöter får eller inte får närvarar på distans innan och under mötet. 

Ordföranden ansvarar för att genom nämndens sekreterare eller annan personal från 

förvaltningen informera ledamöter som anmält deltagande på distans om såväl de 

juridiska som de tekniska förutsättningarna för sådant deltagande.  
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Inga sekretessärenden eller ärenden som gäller anställning av personal får behandlas på 

sammanträden med distansdeltagande. Om det uppkommer ett sekretessärende under 

ett sammanträde så kan detta behandlas av de som finns på plats i möteslokalen om det 

digitala samtalet tillfälligt avslutas och det finns tillräckligt många ledamöter på plats för att 

nämnden, utskottet eller presidiet ska vara beslutsfört. Efter att sekretessärendet är 

behandlat så kan distansdeltagande återanslutas. Om en ersättare träder in som 

tjänstgörande i samband med att ett sekretessärende behandlas så har denne rätt att om 

hen önskar fortsätta tjänstgöra även om personen som denne ersatte åter kopplas till det 

digitala mötet. Ordföranden ska även se till att antal deltagare på distans inte har 

överskridit det maximalt tillåtna antalet, vilket motsvarar det antalet som skulle ha fått 

närvara om nämnden hade sammanträtt enbart på plats (Om mötessystemet av tekniska 

skäl har ett maxantal som kan närvara så avgör även ordförande vilka som ska få delta, 

där ledamöter och ersättare har förtur).  

 

Övriga frågor gällande distansdeltagande som uppkommer innan och under 

sammanträdet avgörs ytterst av ordföranden.  

Teknisk utrustning och lokal 
Förvaltningen ansvarar för att lokalen där det fysiska mötet hålls möjliggör bild- och 

ljudöverföring enligt kommunallagens krav. Den som talar i lokalen ska höras och synas 

för de distansdeltagande. 

 

Ordföranden avgör före varje sammanträde om de förutsättningar som krävs för att 

genomföra sammanträdet med deltagande på distans är uppfyllda, såsom att 

uppkopplingen är tillräcklig samt att den tekniska utrustningen uppfyller kraven på ljud- 

och bildkvalitet för deltagande på distans.  

 

Ordföranden ska försäkra sig om att ledamot som deltar på distans gör det under sådana 

förhållanden att utomstående inte kan ta del av det som sägs och de uppgifter i övrigt 

som behandlas. 

 

I syfte att förbättra ljudkvalitén samt undvika rundgång i videosamtalet ställs kravet att 

distansdeltagaren har sitt system uppsatt så att ljudet som kommer från dennes digitala 

verktyg (till exempel surfplatta) inte kan fångas av deltagarens mikrofon (rundgång). Om 

deltagaren inte har tillgång till en sådan lösning, ska nämndens sekreterare kontaktas för 

att ordna en kostnadsfri leverans eller utlämning av den utrustning som krävs (till exempel 

hörlurar och headset). 

 

Inför sammanträdet 
Den ledamot som önskar delta på distans ska senast tre arbetsdagar före sammanträdets 

genomförande anmäla detta till nämndens kansli. Ledamoten ska ange skälen för 

distansdeltagande. Nämndens sekreterare kontaktar sedan nämndens ordförande som 

avgör om närvaro får ske på distans.  

 

Skälet till att förhandsanmälan måste göras om en ledamot önskar delta på distans är att 

ordföranden måste få tid på sig att ta ställning till om närvaro på distans ska tillåtas, eller 

om en ersättare ska kallas in. 

 

Inför politikerns första nämnddeltagande på distans ska ett videosamtal genomföras med 

nämndens sekreterare eller annan personal från förvaltningen för att säkerställa att: 
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1. deltagaren har fått korrekta inloggningsuppgifter till de system som används för 

videosamtal och för övrigt mötesdeltagande. 

2. deltagaren har fått instruktioner för att korrekt använda dessa system och förstått 

dem.  

3. deltagaren har tillräckliga förutsättningar (t.ex. uppkoppling) för att uppfylla 

kommunallagens krav på ljud- och bildöverföring i realtid, samt mottagande av 

ljud och bild i realtid, så att samtliga deltagare kan se och höra varandra och delta 

på lika villkor.   

4. deltagaren har tillgång till fullgod utrustning och avser använda denna 

(exempelvis hörlurar och mikrofon). Huruvida utrustningen är fullgod avgörs av 

nämndens sekreterare eller annan personal från förvaltningen. 

 

Detta test ska ske senast dagen innan sammanträdet. 

 
Vid tveksamhet vid någon av punkterna ska ordföranden informeras och får under mötets 
upprop avgöra om deltagande får ske för en enskild ledamot. Om det bedöms att 
politikern inte kan delta på det sätt som kommunallagen kräver bör medlyssning på 
mötets videokonferens erbjudas, men detta kommer inte att räknas som full närvaro, och 
ledamoten har i detta fall inte beslutsrätt. 

 

 

Om deltagaren vid ett senare mötestillfälle avser delta från en annan plats än vid tidigare 

distansdeltagande ska nämndens sekreterare kontaktas och vid osäkerhet om kvaliteten 

på internetuppkopplingen på den nya lokalen ska ett nytt videosamtalstest genomföras. 

 

Under sammanträdet 
Vid anslutning till mötets videokonferens ska deltagarens mikrofon vara avstängd och 

bara sättas igång under upprop eller när ordförande gett ordet till deltagaren. Ett 

gemensamt upprop ska vid mötesstart ske för alla deltagare oavsett lokal. Under mötet 

ansvarar förvaltningen för att följa närvaron på alla deltagare, men om en 

distansdeltagare behöver avvika under mötet ska nämndsekreteraren om möjligt 

informeras. Alla distansdeltagare använder av kommunen tillhandahållna digitala verktyg, 

(till exempel datorer eller surfplattor). 

 

I syfte att uppnå kommunallagens krav på deltagande på lika villkor ska alla deltagare, 

även de som är på plats i möteslokalen, använda det av kommunstyrelsekontoret 

anvisade mötessystemet för att till exempel begära ordet. Detta ger också ordföranden en 

gemensam talarlista att hantera. 

 

Om någon av de tekniska lösningarna eller systemen slutar fungera under mötet får 

ordförande avgöra hur detta hanteras, exempelvis genom ajournering av mötet eller 

genom att fortsätta mötet med de som närvarar på plats, vilket kräver att sammanträdet är 

beslutsfört med de som närvarar på plats. Om ljud- och bildkvaliteten försämras eller 

förbindelsen bryts måste sammanträdet ajourneras tills en förbindelse av sådan kvalitet 

har återupprättats att alla åter kan sägas delta på lika villkor. Om det ej är möjligt får 

ordföraren avgöra om ersättare ska kallas in enligt ersättarordningen. 

 

Om en deltagare upplever att ljud- och bildkvaliteten på videon från möteslokalen inte 

uppfyller kommunallagens krav finns möjlighet att påpeka detta genom att ställa en 

ordningsfråga i mötessystemet. Om en distansdeltagare med beslutsrätt kopplas bort från 
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mötet eller om ljud- och bildkvalitén på deltagarens videosamtal under mötet inte längre 

bedöms motsvara kommunallagens krav ska ordförande pausa mötet och ta in en 

ersättare enligt nämndens ersättarordning. Ersättaren har rätt att behålla platsen om 

denne önskar det även om den som tvingats avvika från mötet återkommer. 

 

Om det under mötet framkommer att någon av deltagarnas lokaler möjliggör att obehöriga 

kan ta del av sammanträdeshandlingar, bild eller ljud avgör ordförande om mötet ska 

pausas och en ersättare tas in. 

 
Sammanfattningsvis måste mötesdeltagare som avser delta på distans tänka på följande 

punkter: 

 Möteslokalen måste vara beskaffad på sådant vis att obehöriga inte kan ta del av 

sammanträdeshandlingarna och behandlandet av ärendet. 

 Ledamoten måste göra en avstämning med nämndens sekreterare eller annan 

personal från förvaltningen. 

 Ledamöter måste anmäla att de önskar delta på distans i förväg. 

 Ledamoten måste ha tillgång till av kommunen tillhandahållet digitalt verktyg (till 

exempel dator eller surfplatta) samt en systemuppsättning (till exempel hörlurar 

och mikrofon) som förhindrar rundgång. 

 Ledamoten måste se till att hen har en tillräckligt god mottagning och överföring 

av bild och ljud i realtid. 

 Mikrofonerna ska vara avstängda innan uppropet påbörjas. 

 Ledamoten måste använda anvisat mötessystem.  

Om ljud- eller bildkvalitén inte lever upp till kraven så finns möjlighet att påpeka det 

genom att ställa en ordningsfråga 

Page 7 of 36

mailto:kontaktcenter@norrtalje.se


TJÄNSTEUTLÅTANDE

Datum: 2020-11-03
Diarienummer: VN 2020-20

Förvaltning och avdelning
Handläggare: Therese Kaldén
Titel: Nämndadministratör
E-post: Therese.kalden@norrtalje.se

Till: Val- och demokratinämnden

Antagande av riktlinjer för distansdeltagande

Förslag till beslut

Val- och demokratinämnden beslutar anta de föreslagna riktlinjerna för distansdeltagande enligt bilaga 
1. 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet
Frågan om politiska möten på distans har väckts med anledning av Folkhälsomyndighetens allmänna 
råd om social distansering på grund av covid-19 och behovet av att samtidigt kunna säkerställa att den 
politiska beslutsprocessen i Norrtälje kommun kan fortgå. Kommunfullmäktige fattade den 11 maj 
2020 §54 beslut om att revidera den gemensamma A-delen i nämndernas reglementen i syfte att 
möjliggöra distansdeltagande i kommunens nämnder. För att möjliggöra att kommunallagen samt 
fullmäktiges beslut kan följas har ett förslag på riktlinjer tagits fram för distansdeltagande i xx-
nämnden. Avsikten med riktlinjerna är bland annat att klargöra ansvaret för ordföranden, förvaltningen, 
samt för de ledamöter som deltar på plats och de som deltar på distans. Bland annat ska tester av 
inloggningar samt ljud-och bildkvaliteten i ett videosamtal genomföras innan en ledamot kan delta på 
distans.

Ärendet
Beskrivning
Frågan om politiska möten på distans har väckts med anledning av Folkhälsomyndighetens allmänna 
råd om social distansering på grund av covid-19 och behovet av att samtidigt kunna säkerställa att den 
politiska beslutsprocessen i Norrtälje kommun kan fortgå. Kommunfullmäktige fattade den 11 maj 
2020 §54 beslut om att revidera den gemensamma A-delen i nämndernas reglementen i syfte att 
möjliggöra distansdeltagande. Där framkommer att de enskilda nämnderna ”..får bestämma vad som 
närmare ska gälla om deltagande på distans i nämnden.” För att möjliggöra att kommunallagen samt 
fullmäktiges beslut kan följas har ett förslag på riktlinjer för distansdeltagande i xx-nämnden tagits fram 
av kommunstyrelsekontoret.

Sveriges kommuner och Regioner har gjort bedömningen att det till stor del är ordföranden som har att 
avgöra om närvaro får ske på distans vid visst sammanträde. Avsikten med riktlinjerna är därför bland 
annat att klargöra ansvaret för ordföranden, men också ansvaret för förvaltningen, samt för de 
ledamöter som deltar på plats och de som deltar på distans.1

Dessa punkter ska efterlevas för att distansdeltagande ska vara möjligt:

 Alla deltagare har fått inloggningsuppgifter och instruktioner till de system som ska användas.

1 https://skr.se/covid19ochdetnyacoronaviruset/fullmaktigeochnamndsammantraden.32393.html 
(hämtad 2020-05-13)
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 Deltagarna uppfyller kommunallagens krav på ljud- och bildöverföring i realtid.
 Deltagarna har tillgång till godkänd eller av Norrtälje kommun tillhandahållen tekniska 

utrustningen. 
 Deltagaren har haft en avstämning med nämndens sekreterare eller annan personal från 

förvaltningen.
 Den som ska delta på distans ska anmäla det till nämndens kansli senast tre arbetsdagar före 

sammanträdet.
 Deltagaren har tillgång till av kommunen tillhandahållet digitalt verktyg (t.ex. dator eller surfplatta) 
 Under sammanträdet ska mikrofonerna vara avstängda innan uppropet påbörjas. Under mötet ska 

mikrofonerna vara avstängda för alla utom den som har ordet.
 Under sammanträdet använder samtliga det anvisade mötessystemet.
 Uppstår tekniska problem avgör ordföranden hur dessa ska hanteras.

Lagkrav

Kommunallagen (2017:725) 5 kap 16 §: ”Ledamöter får delta i fullmäktiges sammanträden på 
distans om fullmäktige har beslutat det. Deltagandet ska i sådant fall ske genom ljud- och 
bildöverföring i realtid samt på ett sådant sätt att samtliga deltagare kan se och höra varandra och 
delta på lika villkor. En ledamot som deltar på distans ska anses vara närvarande vid fullmäktiges 
sammanträde.”

6 kap 24 §: ”Fullmäktige ska besluta i vilken utsträckning ledamöter får delta i en nämnds 
sammanträden på distans. Deltagande på distans ska ske på det sätt som anges i 5 kap. 16 §. En 
ledamot som deltar på distans ska anses vara närvarande vid nämndens sammanträde.”

Koppling till gällande styrdokument
A-delen i nämndernas reglemente §6 a: ”Nämnden får, om särskilda skäl föreligger, sammanträda 
med ledamöter närvarande på distans. Sådant sammanträde får endast äga rum om ljud- och 
bildöverföring sker i realtid och på ett sådant sätt att samtliga deltagare kan se och höra varandra på 
lika villkor. Lokalen ska vara så beskaffad att inte obehöriga kan ta del av sammanträdeshandlingar, 
bild eller ljud. 

Ledamot som önskar delta på distans ska senast tre (3) dagar före sammanträdets genomförande 
anmäla detta till nämndens kansli. Ordföranden avgör om närvaro får ske på distans. 

Nämnden får bestämma vad som närmare ska gälla om deltagande på distans i nämnden.”

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys
Distansdeltagande kräver att det finns tekniska förutsättningar för deltagande på distans. Den tekniska 
utrustningen tillhandahålls av Norrtälje kommun vilket innebär en kostnad för tekniska hjälpmedel. 
Sammanträden med deltagande på distans kan även kräva utökade personella resurser för att 
sammanträdena ska kunna genomföras i praktiken. Sammanträden med närvaro genom deltagande 
på distans kan därmed komma att innebära ökade kostnader.

Gällande övriga risker så är av högsta prioritet att nämndens sammanträden kan genomföras 
lagenligt. Om riktlinjerna inte antas ökar risken för tekniska problem som riskerar att förhindra 
mötesgenomförandet. Utan riktlinjer finns det även en risk för att sammanträdena inte lever upp till 
lagkraven och att obehöriga tar del av sekretessbelagd information.
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Förvaltningens analys och slutsatser
Ett antagande av dessa riktlinjer ökar möjligheten att genomföra nämndens sammanträden på ett sätt 
som följer kommunallagen. Detta genom att klargöra vilka krav som ställs på de olika parterna i 
processen. Bland annat ska tester av inloggningar samt ljud-och bildkvaliteten i ett videosamtal 
genomföras innan en ledamot kan delta på distans. Att ställa krav på den enskilde ledamoten, t.ex. på 
teknisk utrustning och hanteringen av denna samt att ställa krav på uppkopplingshastigheten ökar 
risken att inte alla politiker kan delta. 

Förvaltningens förhoppning är att kunna möjliggöra distansdeltagande för så många ledamöter som 
möjligt, till exempel genom att vid behov genomföra utbildningstillfällen och kanske på sikt erbjuda 
andra kommunala lokaler åt de som inte har tillräckligt snabb uppkoppling i sina hem. Instruktioner för 
hur man deltar samt vem man kontaktar för mer information finns också publicerade på kommunens 
hemsida och utvärderingar av distansmötesprocessen sker kontinuerligt. Dessa aspekter gör att 
förvaltningen föreslår föreliggande riktlinjer för distansdeltagande.

Om de ärenden som ska behandlas av nämnden innefattar uppgifter som omfattas av sekretess, 
måste det finnas tekniska förutsättningar som garanterar att obehöriga inte får del av det som 
avhandlas på sammanträdet. I dagsläget saknas de tekniska förutsättningar i Norrtälje kommun.    

Hanna Hellquist Mikael Forssander
Biträdande kommundirektör Kanslichef
Kommunstyrelsekontoret Kommunstyrelsekontorets kansli

Bilagor
Bilaga 1 - Förslag till riktlinjer för distansdeltagande för Val- och demokratinämnden.

Beslut skickas till
Norrtälje kommuns författningssamling
Nämndens ledamöter och ersättare
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Redovisning av e-förslag
Period 2020-08-12 till och med 2020-10-12

Antal röster Sista datum för att
rösta

Status

Barn- och skolnämnden/Utbildningsnämnd
1 Skolor behöver mindre klasser och mer resurser! 29 2019-06-29 Bereds av barn- och utbildningskontoret
2 Centralt belägen kommunal förskola 147 2020-10-14 Bereds av barn- och utbildningskontoret
3

Svenskt smör till alla barn i skola och förskola 76 2019-12-23

Bereds av barn- utbildningskontoret då det
överlämnats från upphandlingen. Ska upp
på nämnd i höst.

4 Resursskola för elever med neuropsykiatriska diagnos 241 2020-12-05

Kultur- och fritidsnämnden
1 Gym för ungdomar 71 2020-04-12 Bereds av kultur- och fritidskontoret
2

Parkering + större sporthall i Hallstavik
80

2020-02-17
Kultur- och frididsnämnden tillsammans
med Gatupark

3 Bibliotek - en attraktiv mötesplats för alla 41 2020-04-18 Bereds av kultur- och fritidskontoret
4 Stimulera det lokala konstlivet 42 2020-06-14 Bereds av kultur- och fritidskontoret
5 En fantasifull temalekpark 661 2020-10-13 Bereds av kultur- och fritidskontoret
6

Trampolinpark
34

2020-03-14
Kultur- och frididsnämnden tillsammans
med Gatupark

8 Pumptrack/dirt cykel/skatepark 144 2020-07-25 Bereds av kultur- och fritidskontoret
9 Skapa Norrtälje friluftsområde 26 2020-07-25 Bereds av kultur- och fritidskontoret

10 Ställplatser husbilar 98 2020-09-06 Bereds av kultur- och fritidskontoret
11 Street Art i Norrtälje och i kommunen 85 2020-11-28 Röstning pågår
12 Inomhus skatehall 220 2020-12-05 Röstning pågår
13 Teaterkurs barn 54 2020-11-11 Röstning pågår
14 Discgolfbana i Rimbo 111 2020-10-19 Röstning pågår
15 Lasershow på nyårsafton 1331 2020-12-29 Förvaltning har kontakt med invånare
16 Sivan-skulptur i Norrtälje 230 2020-12-30 Röstning pågår
17 Idrottsanläggning: inomhus skejtpark 1300 2020-11-09 Röstning pågår
18 Skatepark i Rimbo 1222 2020-11-08 Röstning pågår

Kommunstyrelsen
1 Kamerövervakning utsatta platser 57 2018-05-07 Bereds av räddningstjänsten
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2 Pendlarparkering i Gottröra 31 2019-04-07 Bereds av planavdelningen
3 Anslut Löparö (och omkringliggande öar) till kollektivtrafik på

vatten
82 2018-09-17 Bereds av planavdelningen

4 Gångväg från parkeringen vid södra infarten till
Norrtäljeporten

35 2019-06-26 Bereds av gatupark tillsammans med
infrastukturplanerare

5 Vettershaga brygga 98 2019-07-14 Bereds av MEX
6 Fler rondeller, bättre trafikflöde 81 2019-07-21 Bereds av planering och strategi
7 Fler studentbostäder! 44 2019-11-05 Bereds av planering och strategi
8 Förändring av tid för busstur 637 250 2019-11-26 Bereds av planering och strategi
9 Bastu i Norrtälje hamn 210 2020-01-01 Bereds av planering och strategi

10 För Norrtälje i tiden - Sauna 107 2020-04-18 Bereds av finskt förvaltningsområde
11 Hjärtstartare i Långssjöhallen, Rimbo 258 2020-05-11 Bereds av räddningstjänsten
12 Brygga nedanför Solbacka 27 2020-07-04 Bereds av MEX
13

Klimatomställning
115 2019-02-20 Ligger hos Bino D och M: polsek John G för

beslut om besvarande.
14 Solcellspark 60 2019-06-25 Bereds av planering och strategi
15 Vätgasdrivna fordon 46 2019-06-25 Bereds av planering och strategi
16 Laddningsstolpar e-förslag 126 2020-02-12 Bereds av planering och strategi
17 Gång- och cykelvägar vid Riala skola 95 2020-05-19 Bereds av planering och strategi
18 Cykelparkering i Edsbro 132 2019-11-03 Bereds av planering och strategi
19

Utlys klimatnödläge i Norrtälje kommun.
143 2019-08-11 Ligger hos Bino D och M: polsek John G för

beslut om besvarande.
20 Miljöförslag 40 2019-08-21 Bereds av planering och strategi
21 Information och debatt om kulturskolan 345 2019-08-20 Kommunstyrelsekontoret
22 Rondell i Rimbo 56 2020-07-13 Bereds av planering och strategi
23 Elsparkcyklar Nej tack! 35 2020-08-26 Bereds av planering och strategi
24 Finska språkets status 66 2019-01-27 HR
25 Cykel och gångbanor i Norrtälje kommun 81 2020-12-05 Röstning pågår
26 Tolkservice till finsktalande invånare i Norrtälje kommun 60 2020-12-06 Röstning pågår
27 Sandbankens badplats i Rimbo behöver en toalett 227 2020-10-18 Röstning pågår/Fastighet

Teknik- och klimatnämnden
1 Elgrill till offentlig plats 36 2018-10-24 Bereds av gatu- och parkavdelningen
2 Röja vass 64 2019-02-18 Bereds av gatu- och parkavdelningen
3 Hög hastighet, Vallby Hage 54 2019-03-16 Bereds av gatu- och parkavdelningen
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4 Rondeller Vätövägen 33 2019-04-03 Bereds av gatu- och parkavdelningen
5 Belysning strandpromenaden Långsjön Rimbo 47 2019-02-25 Bereds av gatu- och parkavdelningen
6 Fasadbelysning på vattentornen i Rimbo, Hallstavik och

Norrtälje
46 2019-02-25 Bereds av fastighet och VA

7 Säkrare gatukorsning vid Östra Tillfällegatan 35 2019-06-08 Bereds av gatu- och parkavdelningen
8 Fler Cykelvägar 34 2019-07-03 Bereds av gatu- och parkavdelningen
9 Inrätta ett övergångsställe på Björnövägen 37 2019-07-31 Bereds av gatu- och parkavdelningen

10 Cykelväg längs med vätövägen 27 2019-09-16 Bereds av gatu- och parkavdelningen
11 Förläng gång- och cykelbanan längs Pilotvägen 33 2019-10-13 Bereds av gatu- och parkavdelningen
12 Trafikmiljö i Norrtälje stad - Inför maxhastighet på 30 km/h i

stadskärnan
114 2019-11-12 Bereds av gatu- och parkavdelningen

13 Säker cykelbana Bergsgatan/Roslagsgatan 123 2019-11-30 Bereds av gatu- och parkavdelningen
14 Så ängsblomster storskaligt i norrtälje 49 2020-01-11 Bereds av gatu- och parkavdelningen
15 Övergångsställen på Kustvägen Hallstavik 58 2019-12-23 Bereds av gatu- och parkavdelningen
16

Parkering + större sporthall i Hallstavik

80 2020-02-17 Bereds av gatu- och parkavdelningen
tillsammans med kultur- och fritidskontoret

17
En skylt om Finska förvaltningsområdet till infarten av stan

58 2020-04-12 Gatupark/Finskt förvaltningsområde

18 Rastgård i Hallstavik 26 2019-12-24 Bereds av gatu- och parkavdelningen
19 Inför 30 km/timme som högsta tillåtna hatighet i

tätbebyggda områden

27 2020-03-11 Bereds av gatu- och parkavdelningen

20 Återbruk av växter 26 2020-04-29 Bereds av gatu- och parkavdelningen
21 Lekpark i Skärsta 72 2020-07-13 Bereds av gatu- och parkavdelningen
22 Rökfrizon Norrtälje stadskärna 112 2019-09-16 Bereds av gatu- och parkavdelningen
23 Hundrastgård Älmsta 108 2020-09-09 Bereds av gatu- och parkavdelningen
24 Norrtälje Cykelstad! 46 2020-08-25 Bereds av gatu- och parkavdelningen
25 Torghandel 86 2020-09-12 Bereds av gatu- och parkavdelningen
26 Staket runt lekplatsen i Societetsparken 273 2020-11-11 Röstning pågår
27 Belysning saknas på gångvägen mellan Gråbergsgatan 61 2020-11-28 Röstning pågår
28 Gångväg till Frötuna Skola 76 2020-12-05 Röstning pågår
29 Hastighetsnedsättande åtgärder i centrala Hallstavik 86 2020-12-05 Röstning pågår
30 Ställplatser och Tömningsstation av latrin och gråvatten 93 2020-10-21 Röstning pågår

Bygg- och miljökontoret
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1

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i
Norrtälje

1 Ge personal och patienter inflytande över sjukvård och
omsorg 40

2020-02-22 Bereds av KSON

Gulmarkerade e-förslag = 6 månader eller mer har gått efter
avslutad omröstningsperiod
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 VALMYNDIGHETENS NYHETSBREV  

FÖR KOMMUNER  
2020:6 V  

Stockholm 2020-09-16  
 

 

www.val.se  

valadm@val.se  

 

 

 

 

Valmyndighetens nyhetsbrev 2020:6V 

 
Det här nyhetsbrevet innehåller: 
 

 Nytt datum för valkonferensen 
 Utvecklingsprojekt Stärkt skydd av allmänna val arbetar med säkerhetsbedömningar 

 
 
 
 

Nytt datum för valkonferensen 

Valmyndigheten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har beslutat att skjuta upp 
Nationell valkonferens som skulle ha genomförts den 8-9 december 2020 på Clarion 
Arlanda. Nytt datum är 21-22 september 2021. Vi återkommer under våren 2021 med 
program och mer information. 
 
Anledning till att konferensen skjuts upp är det rådande läget kring covid-19-pandemin och 
riskerna för smittspridning i samband med den mötesplats som konferensen var syftad till 
att utgöra.  
 
Om du har anmält dig till konferensen kommer anmälan att vara kvar men frågan om du 
önskar delta nästa gång kommer ändå att ställas närmare konferensens start nästa år. Frågor 
om redan gjorda anmälningar: konferens@skr.se. 
 

Utvecklingsprojekt Stärkt skydd av allmänna val arbetar med 
säkerhetsbedömningar 

Projektet, som har tilldelats medel från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap för 
att arbeta med att ta fram verktyg som kan spetsa valadministrationens arbetsmetoder och 
instrument för ett säkert valgenomförande, arbetar just nu med att ta fram en metod för 
säkerhetsbedömningar och med att genomföra sådana bedömningar av alla moment i 
valadministrationen. Stöd hämtas hos den referensgrupp som finns knuten till projektet 
med medlemmar som företräder Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, 
Säkerhetspolisen, Polismyndigheten, Skatteverket, Utrikesdepartementet, Sveriges 
kommuner och regioner och länsstyrelserna. Projektet samverkar även med den 
referensgrupp av kommuner som finns knuten till Valmyndigheten och med 
länsstyrelsernas utvecklingsgrupp för valfrågor. 
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Inom ramen för arbetet analyseras även behovet av åtgärder som valadministrationen 
behöver genomföra inför och under nästa val i händelse av pågående pandemi. 
Kommunens referensgrupp och länsstyrelsernas utvecklingsgrupp kommer att involveras i 
detta arbete men om någon kommun som inte ingår i grupperna har dokument på temat 
tas dessa tacksamt emot av projektet. Mejla i så fall till emma.sjoblom@val.se. 
 
 
 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Valmyndigheten 
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 Nyhetsbrev för kommuner 1(1)
 Datum Utgåva  

 2020-10-02  2020:7V  
   

  
 

www.val.se 

valadm@val.se 

Valmyndighetens nyhetsbrev  2020:7V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

 Enkät till alla valnämnder från 2020 års valutredning 

 

Enkät till alla valnämnder från 2020 års valutredning 

2020 års valutredning (Kommittén Stärkt skydd mot manipulationer av valsystemet, Ju 
2020:08) behöver valnämndernas hjälp att besvara en digital enkät. Mer information och 
länk till enkäten finns i bifogat följebrev. Utredningen önskar svar senast den 23 oktober. 

 

 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

I valdatasystemets Bibliotek finns ett arkiv med Valmyndighetens nyhetsbrev till valnämnder 
och länsstyrelser. 

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 
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2020-09-30 
 Komm2020/00495   
 

 
  

2020 års valutredning 
Ju 2020:08 
Utredningssekreterare Kristina Lemon 
kristina.lemon@regeringskansliet.se 
Utredningssekreterare Lars-Åke Ström 
lars-ake.strom@regeringskansliet.se  

 Till samtliga valnämnder  

 

 

Telefonväxel: 08-405 10 00 
  

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Karlavägen 100 A 

 

Digital enkät till valnämnderna 

2020 års valutredning har till uppgift att utreda frågor om, bland annat, stärkt 

skydd för fria och hemliga val. Som ett komplement till de uppgifter som 

redan tidigare finns tillgängliga genom Valmyndighetens enkäter och 

Riksrevisionens rapport från 2019 om valförfarandet1 behöver utredningen 

be om kompletterande uppgifter från kommunernas valnämnder gällande 

följande områden.  

1. Uppgifter om avskärmningar av valsedlar inför det kommande allmänna 

valet 2022. 

2. Uppgifter om ansvar för utläggningen av valsedlar. 

3. Uppgifter om propaganda samt oplanerade avbrott i röstmottagningen 

med anledning av oordning vid 2018 och 2019 års val.  

4. Erfarenheter av tidigare valobservationer 

Uppgifterna kommer samlas in i form av en digital enkät. Den nås på 

följande länk. 

https://reply.surveygenerator.com/go.aspx?u=40664iNxFJnu6VngKtseJ 

Enkäten kan läsas igenom eller skrivas ut innan den besvaras via en länk på 

enkätens första sida. När enkäten är besvarad kan den läsas igenom och 

skrivas ut via en länk på enkätens sista sida. Det går inte att avbryta och 

stänga ner enkäten för att återuppta besvarandet senare. Om man går in via 

enkätlänken på nytt skapas en ny tom enkät.  

 
1 RiR 2019:35 Valförfarandet – valhemlighet, träffsäkerhet och godtagbar tid 
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2 (2) 

 
 

Enkäten behöver besvaras senast den 23 oktober 2020 och kommer att 

utgöra kompletterande underlag för avvägningar och förslag i ett 

delbetänkande, som planeras till slutet av januari 2021.  

Att delta i enkäten är frivilligt, men ju fler som besvarar enkäten desto bättre 

underlag får utredningen inför sina avvägningar.  

Stort tack för din hjälp! 

Vänliga hälsningar 

 

 

 

Page 23 of 36



Kommunernas organisations-, styr- och verksamhetsformer
0188

Undersökningen om den lokala demokratin i 
kommuner och regioner
År 2020
Norrtälje kommun

Undersökningen om den lokala demokratin 2020

Statistikmyndigheten SCB har i uppgift att genomföra undersökningen om den lokala demokratin i kommuner och 
regioner. 

Frågorna i enkäten behandlar bland annat politisk organisation, medborgarrelationer och demokratifrågor, intern kontroll 
och revision, 
samarbetsformer, brukarrelationer samt information och service. 

Flera personer kan svara på frågorna och använder då samma inloggningsuppgifter.

1. Fullmäktige och nämndorganisation

Vilket parti eller vilken kombination av partier bildade direkt efter valet 2018
det politiska styret i kommunen?

 Centerpartiet

 Kristdemokraterna

 Liberalerna

Miljöpartiet

 Moderaterna

Socialdemokraterna

Sverigedemokraterna

Vänsterpartiet

Annat parti, nämligen 

Annat parti, nämligen 

Annat parti, nämligen 

Gäller ovan angivna förhållande i dag?

Ja

Nej

Med vilken metod utsågs ledamöter och ersättare i styrelse och nämnder?

Med majoritetsbeslut

Med tillämpning av lagen om proportionellt valsätt

På annat sätt

Har kommunen i dagsläget kommun- eller stadsdelsnämnder?

Med kommun- eller stadsdelsnämnd menar vi en nämnd med beslutanderätt inom flera
sektorer/fackområden i en geografiskt avgränsad del av kommunen.

Ja, en heltäckande kommundelsorganisation

Ja, en eller flera kommundelsnämnder, men ej heltäckande

Nej
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Finns det i dagsläget andra organ än nämnder/styrelser direkt under 
kommunfullmäktige, exempelvis utskott eller beredningar?

Ja

Nej

Utgår det i dagsläget kommunalt partistöd i kommunen?

Ja, både grundstöd och mandatstöd

Ja, endast grundstöd

Ja, endast mandatstöd

Nej

Utgår det i dagsläget kommunalt stöd till partiernas ungdomsförbund som 
är verksamma i kommunen?

Ja, både grundstöd och mandatstöd

Ja, endast grundstöd

Ja, endast mandatstöd

Nej

Vilken typ av arvoden utgår till andra förtroendevalda än de som fullgör uppdrag 
på hel- eller deltid (minst 40 procent av heltid)?

Flera svar kan markeras.

 Sammanträdesarvode

 Inläsningsarvode

Månadsarvode

 Förlorad arbetsförtjänst

Annat

Inget

Finns det i dagsläget en eller flera politiska sekreterare anställda i kommunen?

Ja, 9 st.

Nej

2. Medborgarrelationer och demokratifrågor

Förekom det under mandatperioden 2015-2018 några kommunala folkomröstningar i 
kommunen?

Inkludera eventuella folkomröstningar som inträffade på valdagen 2018.

Ja, 1 st.

Nej

Inkom det under mandatperioden 2015-2018 några folkinitiativ om kommunala 
folkomröstningar från medborgare i kommunen?

Ja, 1 st.

Nej
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Hur många av dessa folkinitiativ har lett till beslut om folkomröstning? 

1 st.

Har medborgarna möjlighet att lämna in medborgarförslag?

Här avses medborgarförslag i enlighet med kommunallagen och inte e-förslag/e-petitioner.

Ja, möjligheten infördes före 1 januari 2019

Ja, möjligheten infördes 1 januari 2019 eller senare

Nej, möjligheten har tagits bort efter 1 januari 2019

Nej, möjligheten har aldrig funnits eller togs bort innan 1 januari 2019

Har medborgarna möjlighet att lämna in e-förslag?

Ett e-förslag är en idé eller ett förslag från en medborgare som publiceras på en webbsida och 
som andra medborgare kan ge sitt stöd till genom någon form av digital signering.

Ja, möjligheten infördes före 1 januari 2019

Ja, möjligheten infördes 1 januari 2019 eller senare

Nej, möjligheten har tagits bort efter 1 januari 2019

Nej, möjligheten har aldrig funnits eller togs bort innan 1 januari 2019

Hur många medborgare behöver uttrycka sitt stöd för ett förslag (exempelvis genom 
signeringar) 
för att ett e-förslag ska hanteras i fullmäktige, nämnd eller annat politiskt organ?

0-49 st.

50-99 st.

100 st. eller fler

Hur många e-förslag kom in under år 2019?

130 st.

Hur många e-förslag har behandlats av fullmäktige, nämnd eller annat politiskt organ under år 
2019?

Gäller även förslag som inkommit innan 2019 om de har behandlats under 2019.

5 st.

Hur många e-förslag har bifallits under år 2019?

Gäller även förslag som inkommit innan 2019 om de har bifallits under 2019.

0 st.

Hur många gånger sammanträdde kommunfullmäktige under år 2019?

8 gånger

Har medborgarna möjlighet att ställa frågor vid kommunfullmäktige via så kallad Allmänhetens 
frågestund?
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Ja, möjligheten finns vid varje fullmäktige

Ja, möjligheten finns vid utvalda 
fullmäktige

Nej

Förekom det några direktsända TV-, radio- eller webbsändningar från 
fullmäktigesammanträden under år 2019?

Ja, och sändningarna finns även att se/lyssna på i efterhand på kommunens webbplats 

Ja, men sändningarna finns inte att se/lyssna på i efterhand på kommunens webbplats

Nej, men sammanträdena spelades in och finns att se/lyssna på i efterhand på kommunens webbplats 

Nej

Förekom det i kommunen nämndsammanträden där medborgarna hade närvarorätt under år 
2019?

S.k. Öppna sammanträden

Ja, i alla nämnder inklusive kommunstyrelsen

Ja, i alla nämnder men inte i kommunstyrelsen

Ja, i vissa nämnder inklusive kommunstyrelsen

Ja, i vissa nämnder men inte i kommunstyrelsen

Nej

Använde sig kommunen av råd med grupper av medborgare under år 2019?

Ja Nej

Ungdomar

Äldre

Nationella minoriteter

Personer med funktionsnedsättning

Personer med utländsk bakgrund

Interreligiösa råd

Annan grupp av medborgare, nämligen Landsbygsdsråd

Har kommunen i dagsläget tagit beslut om arbete med medborgardialoger?

Med medborgardialog menas här en aktivitet där medborgare ges möjlighet att kommunicera
med kommunens företrädare (förtroendevalda och/eller tjänstepersoner). Det kan t.ex. vara 
dialogmöten, fokusgrupper, open space och medborgarpaneler.

Ja

Nej

Anordnade kommunen någon medborgardialog under år 2019?

Ja, 1-3 gånger

Ja, 4 gånger eller fler

Nej

Genomförde eller deltog kommunen i någon medborgarundersökning (OBS! Inte kommunal 
folkomröstning) under år 2019?

Med medborgarundersökningar menar vi olika former av opinionsundersökningar med syfte att kartlägga 
kommunmedborgarnas uppfattning
i frågor av betydelse för kommunen eller för den kommunala verksamheten. Formerna för sådana undersökningar kan 
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variera, både med 
avseende på målgrupp, antal tillfrågade och tillvägagångssätt (intervjuer, enkäter etc.).

Ja

Nej

Har kommunen i dagsläget något politiskt organ som särskilt arbetar med 
demokratifrågor/demokratiutveckling?

Ja

Nej

Har kommunen i dagsläget särskilda medel avsatta för arbete med 
demokratifrågor/demokratiutveckling?

Ja

Nej

Har kommunen i dagsläget en strategi för arbetet med demokratifrågor/demokratiutveckling?

Ja

Nej

3. Arbete för att motverka hot, hat och våld mot förtroendevalda

Finns det i kommunen ett beslut om att kommunen ska ta utökat ansvar för de 
förtroendevaldas 
trygghet inom ramen för deras demokratiska uppdrag?

Med utökat ansvar menar vi att kommunen tydliggjort sitt ansvar för förtroendevaldas arbetsmiljö och trygghet i deras 
förtroendeuppdrag.

Ja

Nej

Har kommunen en utpekad funktion eller enhet som handhar hot, hat och våld mot 
förtroendevalda?

Med utpekad funktion avses att kommunen tydliggjort för de förtroendevalda var de ska vända sig och få stöd i frågor 
som 
rör hot, hat och våld mot förtroendevalda.

Ja

Nej

4. Intern kontroll och revision

Utses revisionens ordförande/sammankallande ur det politiska styret eller oppositionen?

Ur styret

Ur oppositionen

Annat

Är någon av revisorerna i kommunen vald med undantag för granskning av någon eller flera 
nämnder?

En förtroendevald revisor kan väljas med undantag, dvs inte ha uppdraget att granska, en eller flera nämnder. 
Detta kan göras om det föreligger en redovisningsskyldighet gentemot denna nämnd; t.ex. att revisorn har en 
närstående 
i den aktuella nämnden eller förvaltningen.
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Ja

Nej

5. Samarbetsformer

Har kommunen i dagsläget någon offentlig-privat samverkan (OPS) med t.ex. näringsliv och 
organisationer?

Med offentlig-privat samverkan menas samarbetsformer mellan det offentliga och det privata näringslivet där riskerna 
fördelas på ett 
förutbestämt sätt.

Ja

Nej

Samverkar kommunen i dagsläget i något idéburet offentligt partnerskap (IOP) med ideella 
organisationer?

Med idéburet offentligt partnerskap menas avtalsgrundat eller institutionellt partnerskap mellan kommun och ideella 
organisationer 
avseende en specifik verksamhet som hanterar någon form av samhällsutmaning.

Ja

Nej

Har kommunen i dagsläget någon överenskommelse om samverkansformer med det civila 
samhället?

T.ex med föreningar, ideella organisationer, frivillighetsorganisationer.

Ja

Nej

6. Kommunala företag

Har kommunen samlat sina kommunala bolag under ett moderbolag/koncern?

Ja, alla bolag

Ja, vissa bolag

Nej

Har ej några kommunala bolag

Fastställs ekonomiska, verksamhetsmässiga och/eller hållbarhetsmål för kommunens bolag 
årligen av fullmäktige?

Flera svar kan markeras.

Ja, ekonomiska mål för samtliga bolag

 Ja, ekonomiska mål men endast för vissa bolag

Ja, verksamhetsmässiga mål för samtliga bolag

 Ja, verksamhetsmässiga mål men endast för vissa bolag

Ja, hållbarhetsmål för samtliga bolag

Ja, hållbarhetsmål men endast för vissa bolag

Nej, inga ekonomiska, verksamhetsmässiga eller hållbarhetsmål fastställs av fullmäktige
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7. Brukarrelationer

Tillämpade kommunen under år 2019 något system med brukarrepresentation 
inom de kommunala ansvarsområdena?

Vid brukarrepresentation har kommunen kvar verksamhetsansvaret och brukarnas inflytande
sker genom representation i de organ som ska styra verksamheten.

Ja, inom förskola

Ja, inom grundskola

Ja, inom gymnasieskola

Ja, inom individ- och familjeomsorg

Ja, inom omsorg om äldre 

Ja, inom omsorg av personer med funktionsnedsättning

Ja, inom annat, nämligen

 Nej

Har kommunen i dagsläget en strategi för hur medborgare, brukare och medarbetare 
systematiskt kan utveckla verksamheterna tillsammans?

Ja, inom förskola

Ja, inom grundskola

Ja, inom gymnasieskola

Ja, inom individ- och familjeomsorg

Ja, inom omsorg om äldre

Ja, inom omsorg av personer med funktionsnedsättning

Ja, inom annat, nämligen

 Nej

8. Information och service

Finns det i dagsläget något medborgarkontor i kommunen?

Med medborgarkontor menas en kommunal verksamhet vars huvuduppgift är att ge medborgarna personlig service 
inom flera 
förvaltningsområden. Även icke fysiska kontor, t.ex. webbportal eller callcenter/kundtjänst, kan räknas som ett 
medborgarkontor. 
OBS! Informationsdisk eller liknande vid en förvaltning räknas inte som medborgarkontor. 
Flera svar kan markeras.

 Ja, fysiskt kontor

Ja, webbportal eller callcenter/kundtjänst

Nej

Finns det i dagsläget tjänstegarantier eller servicedeklarationer som redovisar kommunens 
service (tillgänglighet/kvalitet) inom kommunens förvaltningar?

Ja, inom alla förvaltningar

Ja, inom vissa förvaltningar

Nej

Finns det i dagsläget en rutin för att samla in och hantera klagomål över kommunens service?

Ja, inom alla förvaltningar

Ja, inom vissa förvaltningar
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Nej

Finns följande saker i dagsläget tillgängligt på kommunens webbplats?

Ja Ej aktuellt

Kommunala föreskrifter (t.ex. ordnings- eller miljöföreskrifter)

Digitalt/öppet diarie- och ärendehanteringssystem

Information om vilka partier som ingår i det politiska styret

Möjlighet att skicka meddelanden till förtroendevalda som sitter i fullmäktige
(exempelvis genom utlagda e-postadresser eller via ett speciellt formulär)

Möjlighet att följa kommunens hantering av inlämnade medborgarförslag

Använder kommunen i dagsläget sociala medier i sin kommunikation med medborgarna?

T.ex Facebook, Twitter etc. Flera svar kan markeras.

 Ja, för att få kontakt med medborgarna

 Ja, för att informera medborgarna

Ja, för att ge medborgarna möjlighet till att påverka politiska beslut

Ja, för annat, nämligen

Nej
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Välkommen till den här enkäten handlar om röstmottagning med fokus på 
avskärmning och utläggning av valsedlar, propaganda, oplanerade avbrott i 
röstmottagningen och valobservation.

Det går att backa i enkäten om behov finns. Det går inte att öppna enkäten igen 
för att fortsätta att fylla i den, då måste man svara på frågorna från början igen.

På sista sidan finns en länk för utskrift av enkäten med svar. Enkäten kan skrivas 
ut i sin helhet utan svar genom att följa länken: Utskrift av tom enkät

BAKGRUNDSFRÅGOR

Svaren gäller kommun:
Ale  -  Kinda
Inget valt... 

Kiruna  -  Storfors
Norrtälje 

Storuman  -  Övertorneå
Inget valt... 

Frågorna besvaras av…
...ledamot i valnämnden 
...tjänsteperson 
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Nej. Varför inte?

Nej. Varför inte?

...annat, vad?

VALSEDELSAVSKÄRMINGARNA

Kan ni använda alla de vallokaler som ni använde vid 2019 års EU-val i 2022 års 
allmänna val med anledning av valsedelsavskärmningarna?

Ja 

Kan ni använda alla de lokaler för förtidsröstning vid 2022 års allmänna val som ni 
använde vid 2019 års EU-val med anledning av valsedelsavskärminingarna?

Ja 

Behöver ni minska antalet lokaler för förtidsröstning vid 2022 års allmänna val med 
anledning av valsedelsavskärmningarna jämfört med 2019 års EU-val? 

Ja 
Nej 
Vet inte 

VALSEDELSAVSKÄRMINGARNA

Behöver ni en annan typ av valsedelsavskärmning för 2022 års allmänna val än den 
som användes vid 2019 års EU-val?

Ja 
Nej 

Behöver ni anskaffa fler valsedelsavskärmningar inför 2022 års allmänna val än vad 
som användes vid EU-valet 2019?

Ja 
Nej 

Det skulle underlätta för vår planering av lokaler och utrymmen om det fanns…
Flera svar kan lämnas
 …ett antal centralt framtagna typer av avskärmningar att välja mellan 
 …centrala riktlinjer kring för utformning och placering av avskärmningar 
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Annat. nämligen:

VALSEDELSAVSKÄRMINGARNA

Vad tycker ni om möjligheten att sätta en valsedelsavskärmning direkt intill en 
valskärm för att skapa en ”röstningsstation” där väljarna både tar valsedlar och 
röstar i en och samma ”station”?

Bra 
Dåligt 

VALSEDELSAVSKÄRMINGARNA

Varför tycker ni att det är dåligt att sätta en valsedelsavskärmning direkt intill en 
valskärm för att skapa en ”röstningsstation”?
Försvårar kontrollen av att valsedlar inte missbrukas eller kastas

VALSEDELSAVSKÄRMINGARNA

Hur ofta bedömer ni att röstmottagarna behöver kontrollera ordningen bland 
valsedlarna bakom avskärmningarna?
Flera svar kan lämnas
 Efter varje väljare 

Efter var tredje väljare 
Efter var femte väljare 

VALSEDLAR

Vid 2018 års allmänna val, fattade din kommun beslut om att också lägga ut 
partiernas namnvalsedlar; d.v.s. valsedlar med både parti- och kandidatnamn?

Ja 
Nej 
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Det beror på, för att?

Det beror på, för att?

Annat. Vad för någonting?

VALSEDLAR

Inom ramen för nuvarande regelverk, skulle det vara möjligt för röstmottagarna i 
din kommun att ansvara för utläggningen av samtliga valsedlar i val- och 
förtidsröstningslokalerna vid 2022 års allmänna val?

Ja 
Nej 

Vad anser din kommun om att valnämnden skulle få ett lagstadgat ansvar att 
tillhandahålla och lägga ut samtliga partiers valsedlar? 

Bra 
Dåligt 

RIKTLINJER OCH REGLER VID RÖSTNING

Hur ofta får valnämnden frågor från röstmottagarna om hur situationen med två 
personer bakom valskärmen bör hanteras?

Mycket ofta 
Ibland 
Sällan 
Aldrig 

Har din kommun antagit riktlinjer om propaganda i val- och röstningslokaler inom 
kommunen?

Ja 
Nej 

RIKTLINJER OCH REGLER VID RÖSTNING

Vad innehöll riktlinjerna om propaganda i val- och röstningslokaler inom 
kommunen?
Flera svar kan lämnas
 Regler om avstånd för affischering 
 Regler om avstånd för partiernas valsedelsutdelare 
 Regler om partisymboler på kläder 
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RIKTLINJER OCH REGLER VID RÖSTNING

Är vallagens regler mot propaganda tillräckligt tydliga för att fungera effektivt i 
praktiken?

Ja 
Nej 

RIKTLINJER OCH REGLER VID RÖSTNING

Hur många gånger fick röstmottagningen avbrytas i kommunens val- och 
röstningslokaler på grund av oordning vid 2018 års allmänna val och 2019 års EU-
val? 
År 2018 0     stycken
År 2019 0     stycken

RIKTLINJER OCH REGLER VID RÖSTNING

Är vallagens regler om avbrott i röstmottagning tillräckligt tydliga för att fungera 
effektivt i praktiken?

Ja 
Nej 

RIKTLINJER OCH REGLER VID RÖSTNING

Har din kommun erfarenheter av valobservation från perioden år 2010 - 2019? 
Ja 
Nej 

Övriga kommentarer som ni vill framföra till utredningen
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